Nº 72, terça-feira, 15 de abril de 2008 1 3ISSN 1677-7042
<!ID1042593-0>

DECRETO No- 6.431, DE 14 DE ABRIL DE 2008

Dispõe sobre o saldo remanescente das autorizações para criação ou pro-
vimentos de cargos, empregos e funções constantes do Anexo V da Lei nº
11.451, de 7 de fevereiro de 2007 _ Lei Orçamentária Anual de 2007.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, inciso IV, da
Constituição, e tendo em vista o disposto no § 4º do art. 89 da Lei nº 11.514, de 13 de agosto de 2007,

D E C R E T A :

Art. 1º O saldo remanescente das autorizações para criação ou provimentos de cargos, empregos
e funções, constantes do anexo V da Lei nº 11.451, de 7 de fevereiro de 2007 _ Lei Orçamentária Anual
de 2007 _ no âmbito do Poder Executivo Federal, é o constante do Anexo a este Decreto.

Art. 2º O saldo remanescente de que trata o art. 1º poderá ser utilizado no exercício de 2008,
condicionado aos limites orçamentários constantes do anexo V da Lei nº 11.647, de 24 de março de
2008, Lei Orçamentária Anual de 2008.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 14 de abril de 2008; 187º da Independência e 120º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
João Bernardo de Azevedo Bringel

ANEXO

Saldo remanescente para Criação e/ou Provimentos de Cargos, Empregos e Funções, constantes do
Anexo V da Lei no 11.451, de 7 de fevereiro de 2007 - Lei Orçamentária Anual de 2007.

Á re a Saldo remanescente
Auditoria e Fiscalização 555
Gestão e Diplomacia 2.808
Jurídica 869
Defesa e Segurança Pública 1.474
Cultura, Meio Ambiente e Ciência e Tecnologia 2.600
Seguridade Social, Educação e Esportes 6.797
Regulação do Mercado, dos Serviços Públicos e do Sistema Financeiro 132
Indústria, Comércio, Infra-estrutura, Agricultura e Reforma Agrária 186

T o t a l 15.421

<!ID1042594-0>

DECRETO No- 6.432, DE 14 DE ABRIL DE 2008

Dispõe sobre a criação da Embaixada do Brasil no Sultanato de Omã, com
sede em Mascate.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 84, inciso
IV, da Constituição, e tendo em vista o disposto nos arts. 27, inciso XIX, e 50 da Lei nº 10.683, de 28
de maio de 2003,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica criada a Embaixada do Brasil no Sultanato de Omã, com sede em Mascate.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 2º Fica revogado o inciso XLIII do art. 1º do Decreto nº 5.073, de 10 de maio de 2004.

Brasília, 14 de abril de 2008; 187º da Independência e 120º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Celso Luiz Nunes Amorim

<!ID1042586-1>

DECRETO DE 14 DE ABRIL DE 2008

Abre ao Orçamento Fiscal da União, em favor do Ministério da Planejamento,
Orçamento e Gestão, crédito suplementar no valor de R$ 298.400.000,00, para
reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária vigente.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, inciso IV,
da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 4o, inciso XXIV, da Lei no 11.647, de 24
de março de 2008,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no 11.647, de 24 de março de 2008), em favor
do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, crédito suplementar no valor de R$ 298.400.000,00
(duzentos e noventa e oito milhões e quatrocentos mil reais), para atender à programação constante do Anexo
I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de anulação
parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 14 de abril de 2008; 187º da Independência e 120º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Paulo Bernardo Silva

<!ID1042586-2>

ORGAO : 47000 - MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO
UNIDADE : 47101 - MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0750 APOIO ADMINISTRATIVO 31.129.883

AT I V I D A D E S

04 122 0750 20AK CONTRIBUICAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQUIAS E
FUNDACOES PARA O CUSTEIO DO REGIME DE PREVI-
DENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS FEDERAIS

31.129.883

DECORRENTE DA CRIACAO E/OU PROVIMENTO DE
CARGOS E FUNCOES E REESTRUTURACAO DE CARGOS
E CARREIRAS E REVISAO DE REMUNERACOES

04 122 0750 20AK 0001 CONTRIBUICAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQUIAS E
FUNDACOES PARA O CUSTEIO DO REGIME DE PREVI-
DENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS FEDERAIS

31.129.883

DECORRENTE DA CRIACAO E/OU PROVIMENTO DE CAR-
GOS E FUNCOES E REESTRUTURACAO DE CARGOS E
CARREIRAS E REVISAO DE REMUNERACOES - NACIO-
NAL

F 1 0 91 0 100 31.129.883

1054 GESTAO DE RECURSOS HUMANOS E DEMOCRATIZACAO DAS RELACOES DE TRABALHO NO
SETOR PUBLICO

2 6 7 . 2 7 0 . 11 7

OPERACOES ESPECIAIS

04 846 1054 0C02 PAGAMENTO DE PESSOAL DECORRENTE DA CRIACAO
DE CARGOS E FUNCOES

21.023.340

04 846 1054 0C02 0001 PAGAMENTO DE PESSOAL DECORRENTE DA CRIACAO
DE CARGOS E FUNCOES - NACIONAL

21.023.340

F 1 1 90 0 100 21.023.340

04 846 1054 0623 PAGAMENTO DE PESSOAL DECORRENTE DE PROVIMEN-
TOS POR MEIO DE CONCURSOS PUBLICOS

147.846.777

04 846 1054 0623 0001 PAGAMENTO DE PESSOAL DECORRENTE DE PROVIMEN-
TOS POR MEIO DE CONCURSOS PUBLICOS - NACIONAL

147.846.777

F 1 1 90 0 100 147.846.777

04 846 1054 0707 REESTRUTURACAO DE CARGOS, CARREIRAS E REVISAO
DE REMUNERACOES

98.400.000

04 846 1054 0707 0001 REESTRUTURACAO DE CARGOS, CARREIRAS E REVISAO
DE REMUNERACOES - NACIONAL

98.400.000

F 1 1 90 0 100 98.400.000

TOTAL - FISCAL 298.400.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 298.400.000

ORGAO : 47000 - MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO
UNIDADE : 47101 - MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0750 APOIO ADMINISTRATIVO 298.400.000

OPERACOES ESPECIAIS

04 122 0750 09HB CONTRIBUICAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQUIAS E
FUNDACOES PARA O CUSTEIO DO REGIME DE PREVI-
DENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS FEDERAIS

31.129.883

04 122 0750 09HB 0001 CONTRIBUICAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQUIAS E
FUNDACOES PARA O CUSTEIO DO REGIME DE PREVI-
DENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS FEDERAIS - NACIO-
NAL

31.129.883

F 1 0 91 0 100 31.129.883

AT I V I D A D E S

04 122 0750 2000 ADMINISTRACAO DA UNIDADE 2 6 7 . 2 7 0 . 11 7
04 122 0750 2000 0001 ADMINISTRACAO DA UNIDADE - NACIONAL 2 6 7 . 2 7 0 . 11 7

F 1 1 90 0 100 2 6 7 . 2 7 0 . 11 7

TOTAL - FISCAL 298.400.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 298.400.000